
MINISTERIO DEL INTERIOR

1740 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que cesa 
como Subdirector general de Informes y Coordina- 
ción de este Ministerio don Juan Damián Traverso

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1106/1966, de 28 de abril, he resuelto el cese como Subdirec
tor general de Informes y Coordinación en la Secretaría Ge
neral Técnica de este Ministerio de don Juan Damián Traverso 
—A01PG001713—, funcionario del Cuerpo General Técnico de la 
Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

1741 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que se nom
bra Subdirector general de Política Interior de este 
Ministerio a don Jesús Fernández Fernández.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1106/1966, de 28 de abril, he resuelto nombrar Subdirector 
general de Política Interior de este Ministerio a don. Jesús 
Fernández Fernández.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

1742 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que se nom
bra Subdirector general de Informes y Coordinación 
en la Secretaría General Técnica de este Departa
mento a don Juan Junquera González.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1106/1906, de 28 de abril, he resuelto nombrar Subdirector 
general de Informes y Coordinación en la Secretaría General 
Técnica de este Ministerio a don Juan Junquera González 
—A01PG002861—, funcionario del Cuerpo General Técnico de 
la Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

1743 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Canales 
del Taibilla por la que se nombran funcionarios de 
carrera propios del Organismo a cuatro Topógrafos 
de segunda.

A propuesta del Tribunal calificador que ha resuelto las 
pruebas selectivas mediante oposición libre, convocad as por 
resolución de esta Mancomunidad de fecha 19 de octubre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» número 16, de 19 de enero 
de 1978), y en virtud de las facultades que me son conferidas 
en el punto 7, apartado b), del artículo sexto del Decreto 2043/ 
1971, dé 23 de julio, tengo a bien nombrar funcionario:: públicos 
propios de esta Mancomunidad de los Cañales del Taibilla, con 
la categoría de Topógrafo de segunda, a los opositores aproba
dos que a continuación se relacionan:

Número 1. Nombre y apellidos: Don José Andrés Senac Al- 
varez. Fecha de nacimiento: 4 de diciembre de 1953. Número de 
Registro de Personal: T3EOP10A0012P.

Número 2. Nombre y apellidos: Don Juan Pedro Bastida Sán
chez. Fecha de nacimiento: 19 de enero de 1956. Número de Re
gistro de Personal: T35OP10A0013P.

Número 3t Nombre y apellidos: Don José Antonio Saura Sán
chez. Fecha de nacimiento: 3 de diciembre de 1953. Número de 
Registro de Personal: T35OP10A0014P.

Número 4. Nombre y apellidos: Don Francisco Gómez Muñoz. 
Fecha de nacimiento: 20 de septiembre de 1954. Número de Re
gistro de Personal: T35OP10A9015P.

Cartagena, 15 de diciembre de 1978.—El Ingeniero-Director.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1744 ORDEN de 15 de diciembre de 1978 por la que 
se nombra Catedrático numerario de «Grabado cal
cográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes 
de Valencia, en virtud de concurso-oposición, a don 
Antonio Tomás Sanmartín, y se declara desierta 
la misma cátedra de la de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición libre 
para la provisión de las cátedras de «Grabado calcográfico» d e 
las Escuelas Superiores de Bellas Artes de Valencia y Bar
celona: .

Resultando que por Ordenes ministeriales de 12 de febrero 
de 1977 y 17 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de marzo v 29 de lunio) fue convocado concurso oposición libre 
para ia previsión de las cátedras arriba citadas;

Considerando que 'a tramitación del citado concurso-oposi
ción se ha ajustado a las normas contenidas en la Orden de 
su convocatoria y demás disposiciones reglamentarias, y que 
durante el desarrollo del mismo no se ha formulado protesta ni 
reclamación alguna en contra de lo actuado,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar Catedrático numerario de «Grabado cal
cográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes de Valencia a 
don Antonio Tomás Sanmartín, nacido el 2 de julio de 1939, con 
el número de Registro de Personal A17EC101, con el sueldo co- 
rrespondiente al Cuerpo, índice 10 (coeficiente 5 ), y derecho a 
los trienios, grado, pagas extraordinarias y complementos de 
sueldo reconocidos por las disposiciones vigentes. En el acto 
de la posesión se formulará el juramento en la forma dispuesta 
por el Rea1 Decerto 1557/1977, de 4 de julio («Boletín Oficial 
del Estado» del 5).

Segundo.—Declarar desierta la provisión de la cátedra de 
«Grabado calcográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes 
de Barcelona.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1.
Madrid, 15 de diciembre le 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

1745 RESOLUCION de la Comisaría General de Abaste
cimientos y Transportes por la que se publican las 
relaciones de los funcionarios de carrera de las 
Escalas Técnica, Auxiliar y Subalterna del Orga
nismo, referidas al 15 de diciembre de 1978.

Publicadas por Orden del Ministerio de Comercio y Turismo 
de 28 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 121, 
de 22 de mayo), las relaciones de funcionarios de carrera de 
las Escalas Superior y de Titulados de Escuelas Técnicas de 
Grado Medio del Organismo, y en aplicación del Decreto de 
la Presidencia del Gobierno número 3476/1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 31 de diciembre) y Ordenes dictadas para su 
desarrollo, sucesivas Resoluciones de esta Comisaría General 
comprensivas de las relaciones de los funcionarios de carrera 
de la Escala Administrativa, en cuyas disposiciones se concedió 
opción para la interposición de los oportunos recursos, -con 
plazos ya finalizados.

Esta Comisaría General, a efectos de completar la relación 
de funcionarios de carrera del Organismo, ha resuelto publicar 
las de los que integran sus Escalas Técnica, Auxiliar y Subal
terna, referidas al día 15 de diciembre del presante año, que 
como anexos I, II y III se acompañan a la presente Resolución.

Madrid, 16 de diciembre de 1978.—El Comisario general, 
y


